INDICAÇÃO Nº. 009/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente

Vereador: Jair Formaio

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de

conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),

dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminham à Vossa Excelência a seguinte

propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito

Municipal para que solicite ou encaminhe a quem competir, para que sejam

realizadas obras de recuperação de calçamento e estradas rurais municipais com

material fresado, nos trechos a serem indicados.

Justificativa

Diante do ofício expedido pelo Dep. Estadual Vilmar Reichembach

na data de 26/05/2020, ao DER-PR onde fora requerido ao Município de Enéas

Marques, 500 m³ de restos de asfalto, requer, que seja este material, aplicado na

recuperação dos calçamentos e estradas rurais deste Município nos seguintes

trechos:

Linha Mata Fome (braço direito e braço esquerdo); PR-471

passando do Rio Gamela ao Rio Bocó; Linha Bela União até na Igreja;

Comunidade da Aparecida D'Oeste.

Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para

atendimento ao intento subscrevo-me.

Vereador Sidmar Onofre

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 01

de junho de 2020.